
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Revogação da Tomada de Preços Nº 2021.03.08.01-T. O Município de Paracuru-CE, Estado do 
Ceará, através das diversas Secretarias, torna público e para conhecimento das licitantes e de quem mais possa interessar que, a licitação supramencionada, 
que tem por objeto a contratação de empresa para prestar serviços especializados de assessoria e consultoria jurídico administrativa, na área de licitações 
e contratos administrativos, de interesse das Secretarias Municipais de Paracuru/Ce, foi Revogada por razões de interesse público decorrente de fato 
superveniente para que se proceda uma melhor análise de todos os termos do edital, a fim de que seja a licitação promovida da forma que melhor atenda às 
necessidades da Administração. Paracuru - CE, 12 de abril de 2021. Túlio Marcos Braum Neto - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 00.009/2021. A Comissão de Licitação torna 
público que a partir das 14:00 horas do dia 13 de abril de 2021 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão 
Eletrônico Nº 00.009/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a diversas Secretarias 
do Município de Novo Oriente/CE. Data de Abertura das Propostas: 27 de abril de 2021 das 09:00 às 09:30 horas. Data da Disputa de Preços: 27 de abril de 
2021 às 09:30 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 07:00 às 13:00 horas, na Rua Deocleciano Aragão, nº 15, Centro, Novo Oriente/CE, 
ou através do sites:  www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com e www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando 
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2021.04.06.01, cujo objeto é a prestação de serviço de locação de sistemas informatizados sobre 
área de contabilidade,  folha de pagamento, contracheque online, portal da transparência, licitação, tributos e nota fiscal  para atender as necessidades 
das Secretarias do Município de Tururu/CE. A realizar-se no dia 27 de abril de 2021, às 08:30:00hs (horário de Brasília), maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Tururu/Ce, estando disponível pelo sitio eletrônico: www.tce.com.br. Maiores informações: Sede 
da Licitação: Rua Maria Gloria da Conceição, s/n -Centro. Vinicius do Vale Cacau - Presidente da Comissão de Licitação. Tururu, 12 de abril de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal do Crato – Aviso de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços Nº 2021.01.20.1. A Comissão Permanente 
de Licitação da Câmara Municipal do Crato/CE, torna público, para conhecimento dos interessados o resultado da Habilitação do objeto: contratação dos 
serviços especializados na assessoria técnica legislativa e acompanhamento gerencial dos instrumentos de gestão junto a Câmara Municipal do Crato/CE, 
das seguintes empresas declaradas Habilitadas:  A B de Melo, CNPJ: 14.232.932.0001-74, empresa Diego Romano da Silva, CNPJ: 36.197.032/0001-76 e  
Inabilitada a empresa: Marco Villar Sociedade Individual de Advocacia, CNPJ: 27.899.622/0001-50, por descumprimento os itens 3.7.3. Crato/CE, 09 de 
abril de 2021. Maria Jailça da Silva Lopes - Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal do Crato/CE.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico Nº 01.04.03.2021 - PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
de Cascavel - Ceará torna pública a Revogação do Pregão Eletrônico Nº 01.04.03.2021 - PE que tem como objeto o Registro de Preços visando a aquisição 
de uniformes escolares, para atender as necessidades da Secretaria da Educação, Cultura, Desporto e Juventude do Município de Cascavel/CE, tendo em 
vista as razões circunstanciadas na decisão expedida pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Juventude, constante dos 
autos do processo, Maiores informações no endereço Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará ou pelo fone: (85) 3334-2840 no 
horário de funcionamento de 08h às 12h. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. Cascavel, 26 de Março de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do 
Pregão Eletrônico n° 0031003.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDATICOS, DESTINADOS AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL E 
PRÉ-ESCOLA DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URUOCA-
CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 26 de Abril, às 14h30minmin(Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações: pmuli-
citacao@hotmail.com. SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de URUOCA - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do 
Pregão Eletrônico n° 0021003.2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESTINADAS ATENDER 
A DEMANDA DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL I E II DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura da sessão pública virtual será dia 26 de 
Abril, às 08h30min(Horário de Brasília) através do site: http://www.bll.org.br Informações: pmulicitacao@hotmail.com.  SONIA REGIA ALBUQUERQUE 
SILVEIRA - Pregoeira da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Jaguaruana torna público, nos autos do Processo 
de Pregão Eletrônico N° 2021.03.26.02 - PERP com data de abertura marcada para o dia 19 de abril do corrente ano às 08:00h a seguinte Errata: Onde se lê: 
no termo de referência, lote 2, item 19 o quantitativo de “24”, Leia-se: “64”. Desta forma, em ato contínuo, respeitando a previsão legal onde necessita de 
alteração de data para mudança editalícia que influencie nas propostas, Onde se LÊ: data de abertura para o dia 19 de abril do corrente ano às 08:00h, Leia-se: 
data de abertura para o dia 26 de abril do corrente ano, às 14:00 horas. Jaguaruana, 12 de Abril de 2021, O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. Realização dia 26 de Abril de 2021 às 08h00min, início da disputa se dará 
a partir das 14h00min, Pregão Eletrônico para Registro de Preços, Menor Preço, N° PE016/2021, o edital poderá ser adquirido nos endereços: www.
licitacoes-e.com.br/ e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: contratação do tipo Maior Percentual de Desconto por demanda para aquisição de peças e 
serviços mecânicos para atender as diversas Secretaria do Município de Ipueiras – CE, telefone para contato/informações (88) 3685-1879, das 08hs00min 
às 14hs00min. 12 de Abril de 2021. Ipueiras/CE. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 001/2021-TP. A Presidente da Comissão de Licitação 
da Câmara Municipal de Caucaia, torna público que às 10:00h do dia 29/04/2021, na Sala de Reuniões na Av. Edson da Mota Correa, 701, sala 113, Centro, 
Caucaia - Ceará, receberá propostas para aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Caucaia durante o 
exercício financeiro de 2021, de acordo com especificações no edital. O Edital poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da publicação deste Aviso. 
Caucaia, 12/04/2021. Juliana Jamilly Pessoa Sátiro - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico n° 2021.04.12.1. Realizará licitação, através da plataforma 
eletrônica www.bllcompras.com, cujo objeto aquisição de equipamentos de informática para modernização das equipes de Saúde da Família, nos moldes 
da Portaria N° 3.193 do Ministério da Saúde, junto ao Fundo Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 27 de abril de 2021, às 08:30 horas. Início de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 14 de abril de 2021, às 08:30 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço 
eletrônico: www.bllcompras.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 12 de abril de 2021. Julio Cezar Albuquerque de Araújo – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso - Chamamento Público n° 001/2021 - Processo Licitatório Nº 2021.04.06.001. O 
Presidente da CPL do Município de Milagres/CE, torna público para conhecimento de todos que no dia 28 de Abril de 2021, às 09h:00min estará recebendo 
os envelopes de proposta de preços e habilitação para a licitação do objeto que consiste na aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, 
destinados à suprir a demanda da merenda escolar dos alunos da Rede Escolar no Município de Milagres. Maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. Milagres-CE, 12 de Abril de 2021. Francisco Jailes Vasques Medeiros - Presidente da CPL.

*** *** ***

266 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº086  | FORTALEZA, 13 DE ABRIL DE 2021


